
Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

 

Praha dne 4. 8. 2023 

Č. j.: MZP/2023/140/213 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/9 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 21. 7. 2023 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

týkající se poskytnuté dotace z EU pro FY TELP, IČO 26210380. Konkrétně požadujete následující 

informace: 

1/ Za jakých podmínek je možné /byť v tzv. zkráceném řízení/ poskytnout zhruba 5.mil. bez DPH 

dotací na projekt v rámci EU? 

2/ Má povinnost žadatel předložit platné stavební povolení a povolení v rámci změny ÚP obce? 

3/ Má povinnost žadatel k této dotaci doložit kolaudační rozhodnutí, byť po několika odvoláních? 

4/ Je nutné k doložení o dotaci i povolení v tomto případě i od MŽP? 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1)  

 

V současné době se poskytují dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále jen 

„OPŽP“) v programovém období 2021-2027.  

 

Podrobné informace o možnostech získání dotace obsahuje Programový dokument 

OPŽP (který byl schválen Evropskou komisí dne 18. 7. 2022) a zejména Pravidla pro žadatele 

a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí 2021-2027 (PrŽaP 2021 – 2027) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

jsou dostupné pod následujícími odkazy: https://www.mzp.cz/cz/opzp_2021_2027 

a  https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/.  

 

Ad 2) – 4)  

Pokud jde o platné stavební povolení, kolaudační rozhodnutí či povolení MŽP (zřejmě je míněno 

stanovisko MŽP) jsou tyto doklady vyžadovány v závislosti na charakteru projektu. Konkrétní 

přílohy k žádosti o podporu jsou vždy podle specifického cíle uvedeny v PrŽaP 2021 – 2027, odkaz 

uveden výše. 

Pokud máte na mysli podaný a realizovaný projekt společnosti Telp, s.r.o. podpořený v rámci 

OPŽP 2014 – 2020 Vybavení pro třídící centrum – Bystřice u Benešova k dotazům 1- 4 uvádíme 

následující: 

Jedná se o projekt 104. výzvy PO 3, SC 3.2, pro který platily podmínky 104. výzvy MŽP vyhlášené 

dne 1. 8. 2018. Platná verze PrŽap 2014 - 2020 je k dispozici pod následujícím odkazem: 

https://2014-2020.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=674. Podklady nezbytné k žádosti o podporu 

jsou k dispozici v Příloze č. 1 PrŽaP 2014 - 2020, podklady předkládané v rámci Závěrečného 

vyhodnocení akce (ZVA) jsou součástí Přílohy č. 3 PrŽaP 2014 - 2020.  

Pokud jde o dotaz týkající se stavebního povolení v rámci daného projektu se nejednalo o stavbu, 

ale o dodávku vybavení pro společnost Telp, s.r.o., tudíž dotaz na stavební povolení není 

relevantní.  Pro detailnější reakci k bodům 1 – 4 Vám doporučujeme obrátit se přímo na 

zprostředkující subjekt Státní fond životního prostředí ČŘ, který administruje projekty OPŽP.   

 

S pozdravem 

 

Ing. Aleš Kašpar 

vrchní ředitel sekce ekonomicko-

provozní 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.mzp.cz/cz/opzp_2021_2027
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://2014-2020.opzp.cz/dokumenty/detail/?id=674

